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قیمت جدید شیر ۱۸ 
هزار تومان ابلاغ شد

کمبودی در عرضه 
میوه های پاییز نداریم

ــاره به  وزیــر جهاد کــشــاورزی با اش
ابلاغیه محمدرضا عارف مبنی بر 
افــزایــش ۲۰ درصــدی قیمت شیر 
بــه ســال گذشته، قیمت  نسبت 
جدید شیر را ۱۸ هزار تومان ابلاغ 
ــر جهاد  ــوری وزی ــرد. غلامرضا ن ک
کــشــاورزی گفت: برابر ابلاغیه ای 
ــوی معاون  از س کــه دو روز قبل 
شد،  ــادر  صـ رئیس جمهور  اول 
ــرای شیر با  قیمت تعیین شــده ب
۲۰ درصد افزایش نسبت به سال 
گذشته مورد تصویب قرار گرفته و 
همان زمان ابلاغ شده است. وی 
ادامــه داد: به این ترتیب، قیمت 
جدید شیر ۱۸ هزار تومان به ازای 
هر کیلوگرم شیر خام تحویلی در 

دامداری ها به فروش می رسد.

رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: 
ــت که  بـــرآورد هـــا حــاکــی از آن اس
امسال تولید میوه های پاییز نسبت 
به سال قبل افزایش داشته باشد. 
اکبر یاوری  گفت: با توجه به فصل 
پاییز، بارهای سردرختی روبه پایان 
اســت و در هفته های آتــی عرضه 
سیب و مرکبات به انبوه می رسد. 
رئیس اتحادیه بارفروشان از توزیع 
روزانه ۲۲ تا ۲۳ هزارتن ورودی بار 
در میدان مرکزی خبر داد و گفت: 
در ۴ قلم قوت اصلی مردم اعم از 
سیب زمینی، پیاز، گوجه فرنگی و 
خیار تا پایان مهرماه نوسان قیمتی 
نخواهیم داشت . او با بیان اینکه 
کمبودی در عرضه میوه های پاییز 
نداریم، گفت: بنابر آمــار، تولید و 
عرضه میوه های سردرختی نسبت 
ــال قبل ۳۰ درصــد افزایش  بــه س
داشـــتـــه اســـت کـــه در خــصــوص 
میوه های پاییز پیش بینی می شود 

افزایش تولید داشته باشیم.
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اگر چه طبق گفته مسئولان وزارت نفت و 
شرکت ملی گاز هم اکنون میزان ناترازی 
گاز در کشورمان حداقل به حــدود ۲6۰ 
میلیون مترمکعب در روز رسیده است، اما 
با این حال می گویند برای عبور از ناترازی 
گــاز خصوصاً در فصل زمستان آمادگی 

کامل را دارند.

پیش بینی روند افزایشی
 هشدار زنگ خطر ناترازی گاز را در زمستان 
سال  جاری، محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس جمهور در جلسه معارفه وزیر نفت 
داد، به طوری که گفته می شود کشورمان 
در فصل سرد سال بیش از یک میلیارد 
و ۱۵۰ میلیون مترمکعب گاز برای تأمین 
مصارف مختلف شامل بخش های اداری، 
نیروگاه ها،  خانگی،  صنعتی،  تــجــاری، 
محصولات  تــولــیــدات  و  پتروشیمی ها 

کشاورزی لازم دارد. 
این مهم در حالی است که کشورمان به 
عنوان نمونه در بیشترین میزان، تنها 
امکان تأمین ۸۵۰ میلیون مترمکعب گاز 
را در بخش خانگی دارد که در این روند، 
کسری یا نــاتــرازی حداقل ۲۵۰ میلیون 
این  همه  دارد.  وجـــود  ــاز  گ مترمکعبی 
پیش بینی ها در حالی صورت گرفته که بر 
اساس گفته مسئولان هواشناسی، امسال 

زمستان سردتری نسبت به سال های قبل 
در انتظار ایرانی هاست. به همین دلیل 
ــدادی  ــرده حتی اع ــلام ک وزارت نفت اع
همچون ۲6۰ یا ۳۰۰ میلیون مترمکعب 
ناترازی گاز، دور از ذهن نیست چون در 
این صورت مصرف گاز دوبرابر خواهد شد.

گفته می شود در صورت ادامه این روال، 
ــت چهاردهم در ســال پایانی خود  دول
رقمی معادل ۳۷۳ میلیون مترمکعب گاز 
را در روز به  عنوان ناترازی گاز تجربه خواهد 
ــاس کارشناسان انــرژی  ــرد. بر ایــن اس ک
می گویند که اگر دولت بر مدیریت مصرف 
پتروشیمی ها،  نظیر  بخش هایی  ــاز  گ
نیروگاه ها، پالایشگاه ها و صنایع سیمان 
ــولاد تمرکز داشــتــه بــاشــد، می تواند  و ف
حدود ۵۴ درصد از کل مصرف گاز کشور 

را بهینه سازی کند.

رکورد داری و شفاف سازی مصرف
 در اینجا باید به این نکته اشــاره کرد که 
در روند مصرف سالانه گاز در کشورمان، 

مترمکعب،  میلیارد   ۷۵/۱ نیروگاه ها 
بخش خانگی 6۱/6۷ میلیارد مترمکعب، 
پتروشیمی ها ۲۲/9۲ میلیارد مترمکعب، 
میلیارد   ۱۲/9 ــولادی  ــ فـ ــای  ــت ه ــرک ش
مترمکعب، بخش صنعتی ۱۱/۷۵ میلیارد 
میلیارد   ۸/6 ســی ان جــی  مترمکعب، 
مترمکعب، پالایشگاه ها و تلمبه خانه ها 
کارگاه های  مترمکعب،  میلیارد   6/۸۷
سیمانی 6/۵ میلیارد مترمکعب، حوزه 
۴/۸6 میلیارد مترمکعب و  کــشــاورزی 
بخش تجاری ۴ میلیارد مترمکعب سهم 
دارند. به عبارت دیگر باید گفت نیروگاه ها 
با ۳۲/6 درصــد، بخش خانگی با ۲6/۸ 
9/9 درصــد،  بــا  درصـــد، پتروشیمی ها 
شرکت های فولادی با ۵/6 درصد، بخش 
صنعتی با ۵/6 درصد، سی ان جی با ۳/۷ 
درصد، پالایشگاه ها و تلمبه خانه ها با ۳ 
درصد، کارگاه های سیمانی با ۲/۸ درصد، 
ــد و بخش  بخش کــشــاورزی با ۲/۱ درص
تجاری با ۱/۷ درصد بیشترین مصرف گاز 

را به خود اختصاص داده اند.
 

پتروشیمی ها صدرنشین فهرست بیشترین مصرف گاز هستندپتروشیمی ها صدرنشین فهرست بیشترین مصرف گاز هستند
توسعه پروژه فشارافزایی 

از این رو کارشناسان حوزه انرژی معتقدند 
چندین راهکار برای رفع ناترازی گاز وجود 
دارد، به طوری که یکی از این موارد توسعه 
پروژه فشارافزایی تولید گاز در بزرگ ترین 
میدان گازی دنیا یعنی پارس جنوبی است.
از سوی دیگر به نظر می رسد با واردات 
ــوان در  ــی ت ــوی ترکمنستان م ــاز از س گ
کوتاه مدت این امر را حل کرد تا مشکلی 
در تأمین گاز کشور پیش نیاید. در بخش 
خانگی نیز به نظر می رسد با تخصیص 
فرآورده های نفتی به صنایع و نیروگاه ها، 
همراه با محدودیت گاز پتروشیمی ها و 
صنایع، بتوان قسمتی از نیاز های این 

بخش را تأمین کرد.

لحاظ تعرفه پلکانی
یکی دیگر از راهکارها، تعرفه های پلکانی 
مصرف گاز در همه بخش هاست که به 
نظر می رسد نمی تواند ناترازی مصرف گاز 

را به سرانجام مطلوب برساند.
یکی از راهکارهای کاهش نــاتــرازی گاز، 
ــربــازده و پرداخت  جایگزینی وســایــل پ
برای  امکانی  تا چنین  اســت  تسهیلات 
خانوارها و صنایعی که از تجهیزات قدیمی 
استفاده می کنند وجــود داشته باشد، 
ح جایگزینی  به طوری که در گذشته طر
بخاری های راندمان بالا در نظر گرفته 
ــد، زیــرا در صــورت مــحــدودیــت بــرای  ش
پتروشیمی ها و صنایع، زیان های هنگفتی 
برای کشور و عدم نفع آنها وجود دارد، 
چراکه ارزآوری کشور ارتباط مستقیمی با 
صنایع دارد که در صورت ذخیره سازی گاز 
در 6 ماهه ابتدایی سال توسط صنایع، 

این امر می توانست راهگشا باشد.

استفاده از فناوری های نو
کشف و توسعه میادین جدید و همچنین 
ایجاد بستری امن بــرای سرمایه گذاری 
داخلی و خارجی نیز می تواند مثمرثمر 
واقع شود چراکه در این شرایط می توان 
ــت بیشتر از پــارس جــنــوبــی  ــرداش ــه ب ب
امیدوار بود.  مسئولان تأمین انرژی گاز 
دولت چهاردهم از همین ابتدای کار باید 
راهکارهایی را برای جلوگیری از ناترازی گاز 
در نظر گیرند تا نیاز گازی پتروشیمی ها، 
صنایع و بخش خانگی حداقل در زمستان 
امسال با کمترین مشکل تأمین شود؛ 
البته اتخاذ تدابیرعملیاتی برای کاهش 
آمار ناترازی گاز در سال های پیش رو نیز 

در اولویت بنیادین قرار دارد.

راهبردهایی برای کاهش راهبردهایی برای کاهش 
ناترازی گاز در زمستانناترازی گاز در زمستان
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گاز محوری در سبد تأمین انرژی
ایران با دارا بودن ۳۳ تریلیون مترمکعب گاز، بعد از روسیه دومین 
دارنده منابع گازی دنیاست که طبق آمار مؤسسات حوزه انرژی در سال 
۲۰۲۳، با تولید ۲۵۱.۷ میلیارد مترمکعب گاز، سومین تولیدکننده بزرگ 
و با مصرف ۲۴۵.6 میلیارد مترمکعب گاز، چهارمین مصرف کننده بزرگ 
گاز دنیاست. طبق آمار ترازنامه هیدروکربوری، سهم »گاز« در سبد انرژی 
کشور ۷۱.۸ درصد بوده و سهم »نفت« و »سایر منابع« به ترتیب ۲6.9 
و ۱.۳ درصد است. بدین ترتیب می توان ادعا کرد سبد تأمین انرژی 
ایران گازمحور بوده و از جنبه امنیت انرژی وابستگی بالایی به گاز دارد.
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گزارش جدید مرکز آمار ایران نشان می دهد که 
دهک های پایین تر کشور برای دومین ماه متوالی 
تورم ماهانه ای بیش از دهک های بالاتر را تجربه 
کرده اند. این بدان معناست که در شهریور ۱۴۰۳ 
اقشار فقیر و کم درآمد بیش از ثروتمندان طعم 
گرانی را چشیده اند و عمده این تــورم ریشه در 

گران شدن کالاهای اساسی دارد.
غ در کشورمان  به عنوان نمونه قیمت مصوب مر
۸۳ هزار تومان است اما این محصول طی یک 
ماه اخیر رکورد ۱۰۰ هزار تومان برای هر کیلوگرم 
را تجربه کرد، قیمت برخی میوه ها نیز در بازار با 
افزایش محسوسی روبه رو شد. این در حالی است 
که هر سال شاهد آن بودیم که در اواخر تابستان 
و اوایل پاییز قیمت میوه با کاهش روبه رو می شد.
افزایش قیمت ها سبب شد که مسئولان  ایــن 
دولت چهاردهم بر کنترل و نظارت بیشتر بازار 
تأکید داشته باشند. کارشناسان اقتصادی بر این 
باورند که نظارت های دقیق تر و اقدامات سریع تر 
افزایش بی رویه  و  از سوءاستفاده ها  می تواند 
قیمت ها، بویژه در دوران انتقالی میان دو دولت 

جلوگیری کند.

در انتظار تصمیم های جدی تر
برای عبور از این وضعیت نیازمند تدابیر فوری و 
مؤثر از سوی نهادهای نظارتی دولتی و خصوصی 

هستیم.البته می توان انتظار داشت که در روزهای 
آینده تصمیم های جدی تری در این زمینه اتخاذ 
شود اما تحقق این امر نیازمند تسریع است.در 
همین خصوص چندی پیش محمدرضا عارف، 
معاون اول رئیس جمهور گفته بود که دغدغه 
دولــت، تثبیت قیمت  کالاها و خدمات است، 
اکنون با آرامشی که ایجاد شــده اســت، مردم 
امــیــدوار شــده انــد و اگراعمال نادرستی باعث 
افزایش تورم و بی ثباتی قیمت ها شود مردم از ما 

می پرسند پس شعارهایتان چه شد؟

افزایش رصد نظارتی با شمیم ماه مهر
 مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهادکشاورزی گفت: چنانچه شرکت های 
بسته بندی ضــوابــط تــوزیــع را رعــایــت نکنند، 
بازرسان از توزیع محموله گوشت تنظیم بازار 
جلوگیری می کنند.مسعود امرالهی با تأکید بر 
تشدید طرح های نظارتی وزارت جهادکشاورزی، 
ح شمیم مــاه مهر با قــدرت از سوی  گفت: طــر
دستگاه های نظارتی اجرا می شود و متخلفان، 
طبق قانون به سازمان تعزیرات حکومتی معرفی 
ح  می شوند.وی ادامه داد: در راستای اجرای طر
شمیم ماه مهر، بازرسان جهاد کشاورزی با رصد 
نظارتی،تخلف در توزیع گوشت تنظیم بازار توسط 
شرکت بسته بندی گوشت را شناسایی کردند.
امرالهی، حجم این تخلف را قابل توجه دانست 
ــزود: شرکت متخلف حــدود 6۰ تن گوشت  و اف
ج از شبکه رسمی توزیع کرده  تنظیم بازار را خار
بود که پس از شناسایی و اعمال قانون با تشکیل 
پرونده تعزیراتی به ارزش ۱6۸ میلیارد ریال به 

تعزیرات معرفی شد.

 تشدید روند بازرسی
بر تنظیم بازار گوشت قرمز

وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد

بازار

زینب صفری
خبرنگار
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